令和６年５月２７日

報道機関各位

危機管理局原子力安全対策課長

リサイクル燃料備蓄センターに関する県民説明会の開催について

県ではリサイクル燃料備蓄センターにおける使用済燃料貯蔵計画や安全協定

（案）について、広く県民の皆様へお知らせするために、下記のとおり説明会を

開催しますのでお知らせします。

記

○令和６年７月２日（火）

15:00～17:00 青森市 リンクステーションホール青森 ４階 中会議室

○令和６年７月３日（水）

13:30～15:30 むつ市 プラザホテルむつ １階 プラザホール

○令和６年７月４日（木）

10:00～12:00 八戸市 ユートリー ８階 多目的中ホール

15:00～17:00 十和田市 十和田市民文化センター 1 階 生涯学習ホール

○令和６年７月５日（金）

10:00～12:00 弘前市 弘前文化センター ２階 第３会議室

15:00～17:00 五所川原市 ふるさと交流圏民センター（オルテンシア） 1 階

ふるさと交流ホール

報道機関用提供資料（連絡先）

担当課
危機管理局原子力安全対策課

課長代理 奥野 直子

電話
番号

(内線） ６４８７

(直通） ０１７－７３４－９２５３

報道監 危機管理局 次長 佐藤 広之